МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ТУНЫКТЫШ

ДА ШАНЧЕ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫМ

ПУЫШО КУГЫЖАНЫШ ТУНЫКТЫМО

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙ

«ЙОШКАР-ОЛАСЕ СЕРВИС

ТЕХНОЛОГИЙ ТЕХНИКУМ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

«ЙОШКАР-ОЛИНСКИЙ ТЕХНИКУМ

СЕРВИСНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ

15.08.2025 г.                                                                                                       № 03-02/43 У(л.с)

О возникновении образовательных отношений

В соответствии с Правилами приема в Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский

техникум сервисных технологий» на 2025-2026 учебный год, утвержденными Приказом №

02-01/22 от 27.02.2025 года, решением Приемной комиссии на основании протокола № 1 от

14.08.2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов ГБПОУ Республики

Марий Эл «ЙОТСТ» абитуриентов в соответствии с прилагаемыми списками (Приложения

№ 1 - 6) по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена за счет

бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2025-2026

учебный год на базе 9 классов, очной формы обучения.

2. Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов ГБПОУ Республики

Марий Эл «ЙОТСТ» абитуриентов в соответствии с прилагаемыми списками (Приложение

№ 7) по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих и

служащих за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Марий

Эл на 2025-2026 учебный год на базе 9 классов, очной формы обучения.

3. Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов ГБПОУ Республики

Марий Эл «ЙОТСТ» абитуриентов в соответствии с прилагаемыми списками (Приложение

№ 8) по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена за счет

бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2025-2026

учебный год на базе 11 классов, заочной формы обучения.

4. Заведующим отделениями внести соответствующие записи в Поименную

книгу обучающихся.

5. Продолжить работу приемной компании для получения образования на

бюджетной основе на базе основного общего образования по очной форме обучения по

профессии:

29.01.33 Мастер по изготовлению швейных изделий – 11 бюджетных мест.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  Е.Ю. Валькова

2

Приложение № 1

к приказу № 03-02/43 У(л.с)

от 15.08.2025г.

Специальность 39.02.01. Социальная работа (очная форма обучения)

1.  Бекешева Вероника Сергеевна

2.  Бирюкова Кира Александровна

3.  Васильева Анастасия Сергеевна

4.  Винокурова София Андреевна

5.  Волкова Алина Дмитриевна

6.  Вясягина Дарья Сергеевна

7.  Гирдакова Алина Диловаршоховна

8.  Григорьева Алла Иосифовна

9.  Домрачева Дарина-Мария Александровна

10.  Дубникова Валерия Алексеевна

11.  Захарова Юлия Сергеевна

12.  Иванова Аделина Александровна

13.  Иванова Дарья Аликовна

14.  Ляпунова Анастасия Владимировна

15.  Мухаметова Наиля Тахировна

16.  Орлов Михаил Сергеевич

17.  Пахмутова Виктория Владимировна

18.  Пекменова Маргарита Руслановна

19.  Семенова Виктория Владимировна

20.  Семенова Татьяна Денисовна

21.  Соколова Дарья Николаевна

22.  Хорошилова Татьяна Федоровна

23.  Шигизданова Камилла Маратовна

24.  Эскаев Кирилл Сергеевич

25.  Янаева Ульяна Михайловна

3

Приложение № 2

к приказу № 03-02/43 У(л.с)

от 15.08.2025г.

Специальность 40.02.04. Юриспруденция (очная форма обучения)

1.  Акулова Амина Станиславовна

2.  Аскаров Даниил Рамилевич

3.  Варченко Ульяна Романовна

4.  Волкова Ксения Андреевна

5.  Гордеева Яна Павловна

6.  Журавлева Александра Константиновна

7.  Крылова София Денисовна

8.  Кузьмина Виктория Анатольевна

9.  Митрофанова Регина Андреевна

10.  Пашагина Елена Владимировна

11.  Пуршева Анастасия Евгеньевна

12.  Садкова Наталия Леонидовна

13.  Семенова Кристина Андреевна

14.  Соколова Мария Михайловна

15.  Шардина София Алексеевна

4

Приложение № 3

к приказу № 03-02/43 У(л.с)

от 15.08.2025г.

Специальность 43.02.17. Технологии индустрии красоты

(направленность – парикмахерское искусство) (очная форма обучения)

1.  Валиева Венера Ильнуровна

2.  Гараева Дарина Ренатовна

3.  Гордеева Дарья Павловна

4.  Давыдова Анастасия Сергеевна

5.  Долотина Елизавета Николаевна

6.  Ермакова Дарья Вячеславовна

7.  Ермичева Анна Александровна

8.  Ефимова Валерия Николаевна

9.  Зыкова Арина Сергеевна

10.  Иванова Анна Алексеевна

11.  Кожевникова Юлия Александровна

12.  Константинова Татьяна Владиславовна

13.  Крапивина Екатерина Алексеевна

14.  Кудрявцев Кирилл Леонидович

15.  Кулалаева Мария Алексеевна

16.  Логинова Полина Васильевна

17.  Михальчик Ксения Александровна

18.  Некрасова Марина Владимировна

19.  Пахмутова Дарья Андреевна

20.  Сергеева Валерия Владимировна

21.  Смоленцева Анастасия Дмитриевна

22.  Тимонина Елена Аркадьевна

23.  Филатова София Романовна

24.  Филиппова Анастасия Михайловна

25.  Царегородцева Ирина Николаевна

5

Приложение № 4

к приказу № 03-02/43 У(л.с)

от 15.08.2025г.

Специальность 43.02.17. Технологии индустрии красоты

(направленность – эстетическая косметология) (очная форма обучения)

1.  Антонова Александра Андреевна

2.  Глушкова Диана Олеговна

3.  Головина Дарья Дмитриевна

4.  Гордеева Александра Евгеньевна

5.  Завойскина Екатерина Руслановна

6.  Ильякова Алина Игоревна

7.  Калашникова Дина Сергеевна

8.  Кудрявцева Марина Сергеевна

9.  Лаврентьева Кира Александровна

10.  Малтакова Виктория Александровна

11.  Мамаева Алиса Михайловна

12.  Милютина Надежда Сергеевна

13.  Павлова Анастасия Александровна

14.  Падыганова Полина Сергеевна

15.  Пайкова Кристина Леонидовна

16.  Романова Дарья Денисовна

17.  Садовина София Алексеевна

18.  Секретова Дарья Александровна

19.  Сидорова Дарья Сергеевна

20.  Соловьева Марина Владиславовна

21.  Толстова Мария Сергеевна

22.  Фёдорова Кира Сергеевна

23.  Чикова Анастасия Владимировна

24.  Шарганова Дарья Сергеевна

25.  Шарипова София Рустемовна

6

Приложение № 5

к приказу № 03-02/43 У(л.с)

от 15.08.2025г.

Специальность 46.02.01. Документационное обеспечение управления и

архивоведение (очная форма обучения)

1.  Алексеева Мадина Муратовна

2.  Артизанова Алина Эриковна

3.  Богданова Анна Михайловна

4.  Бусыгина Екатерина Валерьевна

5.  Васильева Виктория Алексеевна

6.  Васильева Инна Александровна

7.  Воронцов Никита Владиславович

8.  Иванова Анна Геннадьевна

9.  Иванова Виктория Алексеевна

10.  Кононова Алина Дмитриевна

11.  Короткова Ксения Александровна

12.  Купцова Софья Егоровна

13.  Лебедева Дарья Андреевна

14.  Мамаева Вероника Сергеевна

15.  Матвеева Валерия Витальевна

16.  Митибаева Карина Александровна

17.  Никитина Ксения Алексеевна

18.  Очеева Валерия Руслановна

19.  Петрова Екатерина Юрьевна

20.   Пудикова Надежда Александровна

21.  Сидоркина Анастасия Анатольевна

22.  Филлипова Екатерина Владимировна

23.  Чукавина Ксения Александровна

24.  Ягодарова Татьяна Дмитриевна

25.  Яшарова Дилия Джемаловна

7

Приложение № 6

к приказу № 03-02/43 У(л.с)

от 15.08.2025г.

Специальность 54.02.01. Дизайн (по отраслям)

(очная форма обучения)

1.  Александрова Алина Александровна

2.  Архипова Александра Васильевна

3.  Бочаров Артур Андреевич

4.  Васенева Мария Александровна

5.  Васюнин Алексей Ильич

6.  Егошина Анна Николаевна

7.  Запевалова Валерия Андреевна

8.  Зыкина Надежда Витальевна

9.  Игошкина Анна Дмитриевна

10.  Карачева Ирина Дмитриевна

11.  Кузнецова Александра Сергеевна

12.  Меньшина Алина Евгеньевна

13.  Метелев Александр Евгеньевич

14.  Миткина Евгения Андреевна

15.  Могилевская Александра Антоновна

16.  Пластунова Валентина Владимировна

17.  Пудикова Лилия Александровна

18.  Рыбакова Полина Олеговна

19.  Рыбакова Серафима Олеговна

20.  Рязанова Александра Геннадьевна

21.  Староверова Анастасия Андреевна

22.  Суворова Дарья Александровна

23.  Тумбаева Мария Сергеевна

24.  Федорова Владелина Денисовна

25.  Шашкова Виктория Александровна

8

Приложение № 7

к приказу № 03-02/43У(л.с)

от 15.08.2025г.

Профессия 29.01.33. Мастер по изготовлению швейных изделий

(очная форма обучения)

1.  Ватюкова Елена Сергеевна

2.  Волкова Карина Юрьевна

3.  Денисов Степан Сергеевич

4.  Калистова Полина Юрьевна

5.  Колотков Илья Александрович

6.  Короткова Анастасия Васильевна

7.  Косулина Карина Алексеевна

8.  Николаева Полина Васильевна

9.  Павлова Софья Александровна

10.  Разумова Виктория Дмитриевна

11.  Смородинова Татьяна Васильевна

12.  Устинова Ангелина Владимировна

13.  Чемоданова Дарья Андреевна

14.  Швецова Александра Викторовна

9

Приложение № 8

к приказу № 03-02/43 У(л.с)

от 15.08.2025г.

Специальность 40.02.04. Юриспруденция

(заочная форма обучения)

1.  Александрова Анастасия Алексеевна

2.  Александрова Екатерина Ярославовна

3.  Армякова Анастасия Владимировна

4.  Ахметов Даниил Вадимович

5.  Бажанова Наталья Анатольевна

6.  Белякова Анна Анатольевна

7.  Васильев Алексей Васильевич

8.  Гайнуллин Вильнар Габдульнурович

9.  Денисенко Игорь Юрьевич

10.  Домрачева Лала Фазильевна

11.  Ершова Диана Сергеевна

12.  Костянко Алеся Александровна

13.  Малышева Кристина Леонидовна

14.  Николаева Ольга Валерьевна

15.  Петухова Екатерина Андреевна

16.  Рахманова Карина Отабековна

17.  Суворова Анна Игоревна

18.  Черепанов Артем Николаевич

19.  Чернышова Елизавета Евгеньевна

20.  Щипцова Анна Владимировна

		2025-08-15T17:56:26+0300
	Валькова Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа